МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Управление образования города Кировска»
П Р И К А З
              30.01.2015.                                                                      №  142

Об утверждении порядка регламентации и оформления
отношений муниципальной образовательной организации
 города Кировска и родителей (законных представителей)
 обучающихся, нуждающихся

в длительном лечении, а также детей – инвалидов в части

организации обучения по основным общеобразовательным

программам на дому или в медицинских организациях

Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Мурманской области от 28.06.2013 №1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области», Закона Мурманской области от 29.12.2004 № 573-01-ЗМО «О мерах социальной поддержки инвалидов», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 01.10.2014 № 1875 «Об утверждении порядка регламентации и оформления отношений муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей – инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях», с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 10.10.2014 № 1975 «Об установлении средней стоимости одного часа работы педагогических работников дошкольных и общеобразовательных организаций Мурманской области»  с целью удовлетворения потребностей в получении общедоступного и бесплатного образования детей, нуждающихся в длительном лечении, а также детей – инвалидов
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить прилагаемый порядок регламентации и оформления

отношений муниципальной образовательной организации города Кировска и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей- инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях (далее – Порядок).
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить

организацию обучения обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей – инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях в соответствии с прилагаемым Порядком:

2.1. Разработать и утвердить локальные акты, регламентирующие отношения между образовательной организацией и родителями (законными представителями) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей – инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях;

2.2. Разработать и согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся, состоящих  на индивидуальном обучении на дому, индивидуальные учебные планы в соответствии с примерным недельным учебным планом;

2.3. Направить в срок до 04 февраля 2015 года в МКУ «Управление образования» ходатайства об изменении учебной нагрузки обучающихся, находящихся на индивидуальном обучении на дому в период с 1 февраля 2015 года.

3. И.о.директора МБОУ «СОШ № 5 г. Кировска» (Т.В.Шмелева) в срок до 04 февраля 2015 года:
3.1. Разработать и утвердить локальный акт, регламентирующий
порядок организации и проведения промежуточной и государственной (итоговой) аттестации детей – инвалидов, обучающихся на дому родителями самостоятельно по адаптированным основным общеобразовательным программам.

3.2. Заключить договор с родителями (законными представителями) детей – инвалидов,  обучающихся на дому родителями самостоятельно.

4. Считать утратившим силу приказ МКУ «Управление образования»  от 23.10.2012 № 1288 «Об утверждении положения «Об организации индивидуального обучения детей – инвалидов и больных детей, обучающихся  муниципальных общеобразовательных учреждений города Кировска».

5. Контроль исполнения приказа возложить на Е.В. Зинкову, ведущего специалиста отдела общего и дополнительного образования МКУ «Управление образования».
Начальник                                                                                        А.Н.Грецкий

Е.В. Зинкова, 54817